CHARLES ARÃES

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

rçua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 -I bQ na  - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.Ibiuna.sp.Ieg.br - e-mail: camaraibiuna@camarajbjunaspgovbr

INDICAÇÃO N° 14/2026

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Mário Pires, e ao Vice-
Prefeito Naldo Firmino, que sejam realizadas melhorias na Rua Tomi
Kawakami, localizada no Bairro Campo Verde, atendendo às

reivindicações dos moradores da localidade.

Justifica-se a presente Indicação pela necessidade urgente de
manutenção e melhoria das condições da via, visando mais segurança,
mobilidade e qualidade de vida à população.

Diante do exposto, solicita-se:

1. Manutenção e reparo das luminárias públicas, garantindo
iluminação adequada e mais segurança aos moradores e
transeuntes;

2. Manutenção da via com motoniveladora (patrola), incluindo:

Colocação de pedra/brita;

Serviços de tapa-buracos,-

Limpeza

apa-buracos;

Limpeza da via, com retirada de mato e resíduos;

Melhorias no escoamento fluvial, evitando alagamentos e
danos à via.

Certo de contar com a atenção do Poder Executivo para esta importante

demanda, reitero votos d- elevada estima e consideração.

Sala Vereador Raimun.o de AIme.a Lima, -os 19 e Janeiro de 2026.